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EUROOPA EESSÕNA 

IEC tehnilise komitee TC 81 „Lightning protection“ koostatud dokumendi 81/737/FDIS tekst, 
rahvusvahelise standardi IEC 62305-1 tulevane kolmas väljaanne on esitatud IEC ja CENELEC-i 
paralleelsele hääletusele ja CENELEC on selle üle võtnud kui EN IEC 62305-1:2024. 

Kehtestatud on järgmised tähtpäevad: 

• viimane tähtpäev selle dokumendi kehtestamiseks riigi 
tasandil identse rahvusliku standardi avaldamisega või 
jõustumisteate meetodil kinnitamisega 

(dop) 2025-10-31 

• viimane tähtpäev selle dokumendiga vastuolus olevate 
rahvuslike standardite tühistamiseks 

(dow) 2027-10-31 

See dokument asendab standardit EN 62305-1:2011 ning kõiki selle muudatusi ja parandusi (kui neid on). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CENELEC ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
komiteele. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CENELEC-i veebilehelt. 

Jõustumisteade 

CENELEC on rahvusvahelise standardi IEC 62305-1:2024 teksti muutmata kujul üle võtnud Euroopa 
standardina. 

Ametliku väljaande kirjanduse loetelus tuleb viidatud standarditele lisada järgmised märkused: 

IEC 62561 sari    MÄRKUS  Üle võetud kui standardisari EN IEC 62561. 

IEC 62305-2:2024   MÄRKUS  Üle võetud kui EN IEC 62305-2:2024 (muutmata). 

IEC 62793     MÄRKUS  Üle võetud kui EN IEC 62793. 

IEC 61400-24    MÄRKUS  Üle võetud kui EN IEC 61400-24. 

IEC 61000-4-5    MÄRKUS  Üle võetud kui EN 61000-4-5. 

IEC 61643-31    MÄRKUS  Üle võetud kui EN 61643-31. 

IEC 62475     MÄRKUS  Üle võetud kui EN 62475. 

IEC 60071-2:2023    MÄRKUS  Üle võetud kui EN IEC 60071-2:2023 (muutmata). 

IEC 61643-21    MÄRKUS  Üle võetud kui EN 61643-21. 
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EESSÕNA 

1) Rahvusvaheline Elektrotehnikakomisjon (International Electrotechnical Commission, IEC) on 
ülemaailmne standardimisorganisatsioon, mis hõlmab kõiki rahvuslikke elektrotehnikakomiteesid 
(IEC rahvuslikke komiteesid). IEC ülesanne on arendada rahvusvahelist koostööd kõigis elektri- ja 
elektroonikaalastes standardimisküsimustes. Selleks avaldab IEC lisaks oma muudele tegevusaladele 
rahvusvahelisi standardeid, tehnilisi spetsifikatsioone, tehnilisi aruandeid, avalikult kättesaadavaid 
spetsifikatsioone (Publicly Available Specifications, PAS) ja juhendeid (edaspidi IEC publikatsioon(id)). 
Nende koostamine on usaldatud tehnilistele komiteedele; iga IEC rahvuslik komitee, kes on 
käsitletavast valdkonnast huvitatud, võib selles koostamistöös osaleda. Publikatsioonide koostamises 
osalevad ka IEC-ga seotud rahvusvahelised riiklikud organisatsioonid ning vabaühendused. IEC teeb 
tihedat koostööd Rahvusvahelise Standardimisorganisatsiooniga (International Organization for 
Standardization, ISO) nende organisatsioonide vahelises kokkuleppes sätestatud tingimuste kohaselt. 

2) Kuna IEC igas tehnilises komitees on esindatud kõik asjahuvilised rahvuslikud komiteed, väljendavad 
IEC otsused või kokkulepped olulistes tehnilistes küsimustes suurimal võimalikul määral 
rahvusvahelist arvamuskonsensust. 

3) IEC publikatsioonid kujutavad endast rahvusvaheliseks kasutamiseks mõeldud soovitusi ja on 
sellistena IEC rahvuslikes komiteedes heaks kiidetud. Kuigi on tehtud kõik, et tagada IEC 
publikatsioonide tehniline täpsus, ei saa IEC vastutada selle eest, mis viisil neid kasutatakse, ega selle 
eest, kui lõpptarbija neid valesti mõistab. 

4) Rahvusvahelise ühtlustamise huvides võtavad IEC rahvuslikud komiteed IEC publikatsioone 
läbipaistvalt ja suurimal võimalikul määral kasutusele oma rahvuslikes ja regionaalsetes 
publikatsioonides. Lahknevused IEC publikatsioonide ja vastavate rahvuslike või regionaalsete 
publikatsioonide vahel peavad olema viimastes selgelt esile toodud. 

5) IEC ei osuta nõuetele vastavuse tõendamise teenust. Sõltumatud sertifitseerimisasutused osutavad 
vastavushindamisteenuseid ja mõnes valdkonnas juurdepääsu IEC vastavusmärkidele. IEC ei vastuta 
sõltumatute sertifitseerimisasutuste osutatud teenuste eest. 

6) Kõik kasutajad peaksid veenduma, et nad kasutavad selle publikatsiooni uusimat väljaannet. 

7) IEC-d, selle juhte, töötajaid, teenistujaid ega agente, sealhulgas tehniliste komiteede ja IEC rahvuslike 
komiteede eksperte ega liikmeid, ei saa pidada vastutavaks mingit liiki otseste ega kaudsete 
isikuvigastuste, omandi- või muu kahjustuse ega kulude (sealhulgas seaduslike maksude) eest, mis 
võivad olla tekkinud selle või mõne muu IEC publikatsiooni kasutamisel või sellega seoses. 

8) Tuleb pöörata tähelepanu selle publikatsiooni normiviidetele. Viidatud publikatsioonide kasutamine 
on vajalik selle publikatsiooni õigeks rakendamiseks. 

9) IEC pöörab tähelepanu võimalusele, et selle dokumendi rakendamine võib olla seotud patendi 
(patentide) kasutamisega. IEC ei võta seisukohta mis tahes esitatud patendiõiguste tõendamise, 
kehtivuse ega rakendatavuse eest. Selle dokumendi avaldamise kuupäeva seisuga ei ole IEC saanud 
teateid patendi (patentide) kohta, mida võib vaja minna selle dokumendi rakendamiseks. Dokumendi 
kasutajaid on siiski hoiatatud, et siin esitatu ei pruugi olla uusim teave, mis võib olla saadud 
patendiandmebaasist (kättesaadav veebilehelt https://patents.iec.ch). IEC ei vastuta sellis(t)e 
patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Rahvusvahelise standardi IEC 62305-1 on koostanud IEC tehniline komitee IEC/TC 81 „Lightning 
protection“. See on rahvusvaheline standard. 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade

https://patents.iec.ch/
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See kolmas väljaanne tühistab ja asendab selle standardi 2010. aastal avaldatud teist väljaannet. See 
väljaanne kujutab endast tehnilist uustöötlust.  

See väljaanne sisaldab eelmise väljaandega võrreldes järgmisi olulisi tehnilisi muudatusi: 

a) lisas D on viide IEC 62561 sarjale [1]1, et pakkuda linki IEC 62561 sarjale vastavate piksekaitsesüsteemi 
asjakohaste komponentide juurde; 

b) riskianalüüsi on sisse viidud sotsiaalselt oluliste kaoliikide mõiste;  

c) sisse on viidud mõiste vigastuse sagedus, mis võib kahjustada nii ehitises paiknevate sisesüsteemide 
toimimist kui ka sotsiaalselt olulisi teenuseid;  

d) madalpinge- ja sidesüsteemide impulsikaitseseadmete valikul on täpsemalt määratletud välgulöökide 
põhjustatud vooluimpulsid. 

Selle rahvusvahelise standardi tekst põhineb järgmistel dokumentidel: 

Lõppkavand Hääletusaruanne 

81/737/FDIS  81/756/RVD  

Täieliku teabe selle standardi heakskiiduhääletuse kohta saab ülaltoodud tabelis viidatud 
hääletusaruandest. 

Selle rahvusvahelise standardi väljatöötamisel on kasutatud inglise keelt.  

See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osa kohaselt ja välja töötatud ISO/IEC direktiivide 1. 
osa ja ISO/IEC direktiivide „IEC Supplement“ kohaselt, mis on kättesaadav veebilehelt 
www.iec.ch/members_experts/refdocs. Peamised IEC välja töötatud dokumenditüübid on täpsemalt 
kirjeldatud veebilehel www.iec.ch/stanardsdev/publications/. 

Standardisarja IEC 62305 üldpealkirjaga „Protection against lightning“ kõikide osade loetelu on leitav IEC 
veebilehelt.  

Komitee on otsustanud, et selle dokumendi sisu jääb muutumatuks kuni alalhoiutähtpäevani, mis on 
toodud IEC veebilehel http://webstore.iec.ch vastava dokumendiga seotud andmetes. Sellel kuupäeval 
dokument kas 

• kinnitatakse uuesti,  

• tühistatakse või  

• asendatakse uustöötlusega. 

 

1 Nurksulgudes numbrid vastavad kirjandusele. 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade

http://www.iec.ch/members_experts/refdocs
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SISSEJUHATUS 

Ei ole olemas seadmeid ega meetodeid, mis oleks võimelised muutma ilmastikunähtusi sellises ulatuses, et 
ära hoida välgulahendusi. Välk ehitisse või ehitise lähedale (või ehitisega seotud liinidesse) on ohtlik 
inimestele, ehitisele endale, ehitises olevatele esemetele ja seadmestikule, aga ka ehitisega seotud liinidele. 
Seetõttu on piksekaitsemeetmed hädavajalikud. 

Kaitse vajadus, kaitsemeetmete rakendamisest saadav majanduslik kasu ning asjakohaste kaitsemeetmete 
valik peab olema kindlaks määratud riskianalüüsi alusel. Riskianalüüsi käsitleb standard IEC 62305-2 [2]. 

MÄRKUS Saksamaal määratakse piksekaitse vajadus ja valitakse nõutav piksekaitsesüsteemi klass standardi 
IEC 62305-1 kolmanda väljaande rahvusliku lisa kohaselt (kaasa arvatud võimalus standardi IEC 62305-2 kolmanda 
väljaande kohaseks riskianalüüsiks). 

Standardisarja IEC 62305 kõikides osades käsitletud kaitsemeetmed on osutunud efektiivseteks ja riski 
vähendavateks. 

Kõik piksekaitse meetmed koos moodustavad üldise piksekaitse. Piksekaitsemeetmete projekteerimise, 
paigaldamise ja hoolduse kriteeriumeid on otstarbekohane vaadelda kahe eraldi rühmana: 

— esimene rühm, mis käsitleb ehitiste vigastusi ja ohtu inimelule vähendavaid kaitsemeetmeid, on toodud 
standardis IEC 62305-3, 

— teine rühm, mis käsitleb ehitises paiknevate elektri- ja elektroonikasüsteemide kahjustusi vähendavaid 
kaitsemeetmeid, on toodud standardis IEC 62305-4. 

Standardisarja IEC 62305 osade vahelisi seoseid illustreerib joonis 1. 

MÄRKUS Standardile IEC 62793 [3] vastava äikesetormi hoiatussüsteemi toomine kaitsemeetmete hulka aitab 
vähendada ehitiste füüsikalisi kahjustusi, ohtu inimelule ja elektri- ning elektroonikasüsteemide rikkeid. 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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Joonis 1 — Standardisarja IEC 62305 osade vahelised seosed 

 

Piksekaitse (LP) 

IEC 62305-1 

IEC 62305-2 

SPM 

 Kaitsemeetmed 

LP 

LPS 

Välgu põhjustatud risk 

 IEC 62305-3 IEC 62305-4 

Kaitsemeetmed 
välgu elektro-

magnetilise 
impulsi eest 

(SPM) 

Piksekaitse-
süsteem (LPS) 

Välguvoolu 
parameetrid ja 
kaitse põhimõtted 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade



EVS-EN IEC 62305-1:2025 

13 

1 KÄSITLUSALA 

Standardi IEC 62305 selles osas on toodud üldpõhimõtted, mida peab järgima nii ehitiste, kaasa arvatud 
ehitiste seadmestik ja sisaldised, kui ka inimeste piksekaitsel. 

Selle standardi käsitlusalasse ei kuulu järgmised juhtumid: 

— raudteesüsteemid; 

— sõidukid, laevad, lennukid, merre ehitatud rajatised; 

— maa-alused kõrgsurvetorustikud; 

— ehitistest eraldatud toru-, elektri- ja telekommunikatsiooniliinid; 

— tuumaelektrijaamad. 

Standardisarja IEC 62305 nõudeid tuleks nimetatud rajatiste kaitseks käsitleda vähimatena. 

Kuni CIGRE antud lisateabeni saab selles dokumendis kirjeldatud välguvoolu parameetreid rakendada ka 
avamerepaigaldiste puhul. 

MÄRKUS 1 Sellistel juhtudel kuuluvad rajatised tavaliselt erinevate spetsialiseeritud asutuste koostatud 
erieeskirjade alla. Rajatistele (nii tütarettevõtete kui muude), mis selliste erieeskirjade alla ei kuulu, kehtib endiselt 
IEC 62305 sari. 

MÄRKUS 2 Elektrituulikute piksekaitset hõlmab ka standard IEC 61400-24 [4]. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

IEC 62305-3:2024. Protection against lightning – Part 3: Physical damage to structures and life hazard  

IEC 62305-4:2024. Protection against lightning – Part 4: Electrical and electronic systems within structures 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 

•  IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/; 

•  ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp. 

3.1 
välk maha (lightning flash to earth) 
atmosfäärse päritoluga elektrilahendus pilve ja maa vahel, mis koosneb kas ühest või mitmest välgulöögist 

electrical discharge of atmospheric origin between cloud and earth consisting of one or more strokes 

3.2 
allasuunatud välk (downward flash) 
pilvest maa poole suunatud liidri algatatud välk 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade

https://www.electropedia.org/
https://www.iso.org/obp
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